
  
Pagina 1 

 
  

 
       

 

Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

 PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84  
 

    Prot. n. 5303/1.1.h                                                                                                  4 Dicembre 2021                                                                                                                           

 

                                                                                  Al Sito web  

                                                                                  Ai componenti dei Consigli di Classe interessati  

                                                                                  Ai genitori o tutori interessati                                                        

                                                                                  Alle studentesse e agli studenti interessati  

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Conferma avvio attività percorso di P.C.T.O. (ex Alternanza Scuola Lavoro) 

studentesse e studenti specifici IPSEOA (località Torino). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la pandemia in essere (SARS –COVID-19); 

Ritenuto necessario sostenere le studentesse e gli studenti in questa fase delicata, creando opportunità 

esperenziali nel rispetto del protocollo scientifico ed evitando movimentazioni continue a favore di 

pianificazione di azioni stanziali presso strutture attrezzate;  

Vista la convenzione stipulata con specifica struttura: Bardonecchia Torino, prot. n. 5272 /6.4.e del 

03/12/2021; 

Acquisita la disponibilità delle studentesse e degli studenti; 

Realizzato il Patto Formativo con le famiglie interessate, 

  

DISPONE 

l’avvio del percorso di cui sopra, come di seguito articolato:  

 periodo di realizzazione: 06 dicembre 2021/09 gennaio 2022;  

 partecipanti: n. 15 studentesse e studenti (n. 5 di accoglienza turistica, n. 5 di cucina e n. 5 di sala e 

vendita); 

 n. ore previste: 180; 

 Tutor interno individuato: Prof. Schiavone L. - Coordinamento prof.ssa Rossi G. 

 

Specifica per le studentesse, gli studenti e le famiglie: 

 le studentesse e gli studenti saranno impegnati presso la struttura, in forma alternata, in orario 

antimeridiano e pomeridiano, come da pianificazione della struttura stessa; 

 le studentesse e gli studenti non impegnati in orario antimeridiano dovranno seguire le lezioni 

didattiche in DAD; 

Specifica per i componenti i Consigli di classe: 

 ogni docente avrà cura di annotare sul registro di classe la presenza delle studentesse e degli 

studenti;  

 le studentesse e gli studenti, durante le ore di didattica, risulteranno presenti solo se collegati e con la 

webcam attiva; risulteranno presenti fuori aula quando saranno impegnati presso la struttura; 

 ogni docente pianificherà verifiche valorizzando l’esperienza vissuta in itinere dalle studentesse e 

dagli studenti stessi; 

 i docenti riceveranno la pianificazione dell’orario dell’esperienza di ogni singola unità, a partire da 

giovedì 09 Dicembre 2021 (i giorni 06 e 07 sono da considerarsi fuori aula-  P.C.T.O.). 

 

Buon viaggio!                                                                                    

                                                               Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

